anklagen bildetc die Parteinahme fur den Bavarus (Ludwig den Bayer),

*) Notizie. p. 258: more saecularium beUatorum cum armatis et armis

insultus execraiulcB faciunt, adversus alion fratres buob hostUiter et potenter

insurgunt, de locw ordinw eos violenter eiiciunt ac patenter contra suum
ordinem rebellando alberteschis cum propuguacalis et balistis eam loca tenent,

muniunt et defendunt. Hoc fecerunt Asciani. hoc Areti, et etiam (quamvis

non sic ubique per omnia) Carminiani. Et hoc idem tam in loco de Colle,

qunm etiam alibi facere attentarunt

*) Pfhur-Hartung, Iter italicum. II 740.
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seinen Afterpapst und die von diesem letzteren bestellten geistiichen

Wordentr&ger. Lndwig hatte nftmlich auf seinem Zuge von Rom nach

Pisa (August 1328) in dem ghibeUinischen Todi einige Rasttage gehalten.

Eine der Nachwehen war eben dieser Prozess, weshalb derselbe auch

einige Beitrftge zur Geschichte des R6merzuges Ludwigs
bietet

Die erw&hnten Acten finden sich in Archiv. Avinion.1
) cod. 104 der

Abtheilung CoUectoriae. Der Titel auf dem Rucken des Bandcs lautet:

Joan. XXII. Processu8 habiti ab inquisitore heretice pravitatis in provincia

s. Francisci contra communia et speciales civitates Tuderti et Amelie

annis 1329, 1330. — (f. la) erklart fr. Angelus Mischie de Pcrusio, notarius

inquisitoris, dass er in dem Nachfolgenden die ProtocoUo der vom In-

quisitor fr. Bartholinus de Perusio gefUhrten Prozesse niedergeschrieben

habe; — uns Uegen in diesem Bande nur die Abschriften der Originalauf-

zeichnungen vor. Die Protocolle selbst sind in dem weitschweifigen

Kanzleistil der mittelalterUchen Notare abgefasst. Ich muss mich daher

hier auf die MittheUung einzelner Proben beschrftnken, welche dem Leser

ein selbstsULndiges UrtheU uber den Inhait und Werth dieser Acten er-

mOgUchen. — Zunachst lasse ich die Einleitung folgen.

(f. 2b) 'In nomine domini amen. — An. dom. MCCCXXVIIII, in-

dictione XII, temporc sanctissimi patris et domini domini Johannis

pape XXII, die kalendarum mensis augusti. Hec est inquisitio generalis,

quam reUgiosus vir BarthoUnus de Perusio de ordine fratrum minorum

in provintia b. Francisci inquisitor heretice pravitatis per sedem aposto-

Ucam spetiaUter constitutus facit et fiacere intendit in civitate Assisii

eiusque districtu et dyocesi et etiam in tota provintia et administratione

b. Francisci et in omnibus aliis et singulis terris et locis iurisdictione

*) Diese grosse, in dem dffentUchen Arbeitssaale aufgesteUte AbtheUung